Predmet prenájmu prenajímateľ zakúpil z poskytnutej dotácie z Environmentálneho 

fondu a spoluúčasti Obce Nováčany v roku 2021.  

II. Práva a povinnosti zmluvných strán 

1. Prenajímateľ vyhlasuje, že je vlastníkom prenajatého plastového kompostéra  

PREMIUM 1050. Jeho nadobúdacia cena u prenajímateľa je 138,00 € s DPH (slovom 

jednostotridsaťosem eur).  

2. Prenajímateľ prenecháva nájomcovi do dlhodobého prenájmu plastový kompostér za 

účelom riadneho kompostovania biologicky rozložiteľného odpadu v zmysle návodu na 

kompostovanie.  

3. Nájomca je povinný absolvovať školenie pred začatím používania kompostéra.